12. MARCELO; Digesto, libro XIX. — Un colono no admitió á aquel á quien el arrendador había vendido el fundo, al ser éste puesto en posesión, y después el colono fué echado por otro á la fuerza; se preguntaba, quién tendría el interdicto Unde vi. Dije, que nada importaba que el colono hubiese impedido que entrase el dueño que quería entrar, ó que no hubiere admitido al comprador, á quien el dueño hubiese dispuesto que se le entregase la posesión. Así, pues, que le habrá de competir el interdicto Unde vi al colono, y que éste mismo habrá

(5) vel, Hal.

(6) Taur. según la escritura original; adversari, ó adversario, la corrección del código Fl., Br.

(7) Vulg.; admisit, el código Fl.

nisi forte propter iustum et probabilem causam id fecisset.

13. ULPIANUS libro VIII. ad Sabinum. — Neque Unde vi, neque aliud interdictum famosum est.

14. POMPONIUS libro XXIX. ad Sabinum. — Sed si vi armata deiectus es, sicut ipsu[m] fundum recipis, etiamsi vi, aut clam, aut precario eum possideres, ita res quoque mobiles omnimodo recipies.

15. PAULUS libro XIII. ad Sabinum. — Si vi me deieceris, vel vi aut clam feceris, quamvis sine dolo et culpa amiseris possessionem, tamen damnandus es, quanti mea intersit, quia in eo ipso culpa tua praecessit, quod omnino vi deiecessisti, aut vi, aut clam fecisti.

16. ULPIANUS libro XXIX. ad Edictum. — In interdicto Unde vi dicendum est, ut eius (1) causa, quod ad patrem pervenit, ipse teneatur.

17. JULIANUS libro XLVIII. Digestorum. — Qui possessionem vi (2) erexit vi in ipso congressu recuperat, in pristinam causam reverti potius, quam vi possidere intelligendus est; ideoque si te vi (3) deiecero, illico tu me, deinde ego te, Unde vi interdictum tibi utile erit.

18. PAPINIANUS libro XXVI. Quaestionum. — Quum fundum, qui locaverat, vendidisset, iussit eintorem in vacuam possessionem ire; quem colonus intrare prohibuit; postea emtor vi colonum expulit; de (4) interdictis Unde vi quaesitum est. Placebat, colonum interdicto venditori teneri, quia nihil interesset, ipsum, an alium ex voluntate eius missum intrare prohibuerit; neque enim ante omnissam (5) possessionem videri, quam si tradita fuisse emtori, quia nemo eo animo esset, ut possessionem omittaret propter emtorem, quam emtor adeptus non fuisse; emtorem quoque, qui postea vim adhibuit, et ipsum interdicto colono teneri; non enim ab ipso, sed a venditore per vim fundum esse possessum, cui possessio esset ablata. Quaesitum est, an emtori succurri debeat, si voluntate venditoris colonum postea vi expulisset. Dixi, non esse iuvandum, qui mandatum illicitum suscepit.